## LEONARD LESSIUS.

De Justitia et Jure, caeterisque virtutibus cardinalibus. Parisiis,  
1628. (Antverpiae, 1621. Ed. Coll. Sion.)

The sovereign pontiff, as the vicar of Christ and the superior of Christendom, can directly

rectionem et exemplum; sic etiam credendum est, ecclesiae summoque ejus Pastori concessam esse facultatem puniendi poenis temporalibus transgressores legum divinarum et humanarum ... Petro ejusque successoribus dictum est, Pasce oves meas: sed ad pastores pertinet punire suas oves ea poena, qua recta ratio judicat esse illas puniendas; ergo si propter bonum commune ecclesiae, prudentia et recta ratio exigit, ut principes inobedientes et incorrigibiles poenis temporalibus afficiantur, regnoque priventur, potest summus ecclesiae pastor illas poenas imponere; nec enim principes sunt extra ovile ecclesiae."—Tractatus de haeresi, c. 30. Dub.unic. §5.

annul and remit every obligation contracted with another upon the faith of an oath, when there is sufficient cause for it; which remission is as valid as if the person, in whose behalf the oath had been sworn, himself had made it.<sup>55</sup>

The punishment of a guilty person, and the precaution which is necessary against dangers to be apprehended from him, are very often a sufficient cause for annulling the oath which had been lawfully made and exacted, in this manner the oath is annulled by which subjects are bound to their prince or other superior, when the prince, on account of some crime, is lawfully deprived by the sovereign pontiff or his superior, of the dignity or office in virtue of which the oath had been sworn to him, or when he is restrained from the exercise of his official functions.<sup>56</sup>

<sup>55</sup> " Summus pontifex, ut Christi vicarius et omnium Christianorum superior, potest immediate tollere et condonare omnem obligationem ex juramento promissorio ortam erga aliquem, quando justa causa subest; quae condonatio non minus efficax est, quam si ipse promissarius, in cujus favorem juramentum erat, earn fecisset."—Lib. ii. de Juram. c. 42. dub. 12. n. 64.

<sup>56</sup> " Saepe etiam justa causa relaxandi juramenti etiam debito modo praestiti et exacti, est punitio delinquentis, et cautio periculorum quae ab ipso impendent. Hoc modo relaxatur juramentum subditorum quo obstricti sunt suo principi, vel alteri superiori; quando ille ob crimen per summum pontificem, vel alias per suum superiorem legitime privatur dignitate vel officio, ratione cujus ei praestitum erat juramentum, vel quando suspenditur ab officii sui executione."—Ibid. n. 65.